議案第６号

令和７年度那須烏山市境財産区特別会計予算について

令和７年度那須烏山市境財産区特別会計予算を次のとおり定めることについて、

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第２号の規定により議会の

議決を求める。

令和７年２月２５日提出

那須烏山市長 川 俣 純 子

令和７年度那須烏山市境財産区特別会計予算

令和７年度那須烏山市の境財産区特別会計予算は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ６１１千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款、項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予

算」による。

 （歳出予算の流用）

第２条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費

の金額を流用することができる場合は、各項に計上した給料、職員手当及び共済

費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項

の間の流用と定める。

歳   入 （単位：千円）

1

1 財 産 運 用 収 入

2 財 産 売 払 収 入

2

1 基 金 繰 入 金

3

1 繰 越 金

4

1 雑 入

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算

款 項 金　　　額

財 産 収 入 547

546

1

繰 入 金 1

1

繰 越 金 62

62

諸 収 入 1

1

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 611

－ 2 －

歳   出 （単位：千円）

1

1 管 理 会 費

2

1 総 務 管 理 費

3

1 財 産 管 理 費

4

1 基 金 費

5

1 予 備 費

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 611

1

予 備 費 100

100

財 産 管 理 費 380

380

諸 支 出 金 1

127

総 務 費 3

3

款 項 金　　　額

管 理 会 費 127

－ 3 －

－ 4 －

境財産区特別会計予算に関する説明書

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 総 括 ）                                                         ……………  ６

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 歳 入 ）                                                         …………… １０

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 歳 出 ）                                                         …………… １２

 ４ 給 与 費 明 細 書  …………… １４

－ 5 －

歳　　入　　合　　計 611

3 繰 越 金 62

4 諸 収 入 1

1 財 産 収 入 547

2 繰 入 金 1

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳  入

款 本 年 度 予 算 額

－ 6 －

3 544 89.53

437 △436 0.16

89 △27 10.15

1 0 0.16

530 81 100.00

（単位：千円）

前 年 度 予 算 額 比　　較 構 成 百 分 比

－ 7 －

127 127

3 5

380 377

1 1

100 20

611 530

歳  出

款 本年度予算額 前年度予算額

1 管 理 会 費

2 総 務 費

3 財 産 管 理 費

4 諸 支 出 金

5 予 備 費

                 歳　　 出　　 合　 　計

－ 8 －

0 127 20.79

△2 3 0.49

3 380 62.19

0 1 0.16

80 100 16.37

81 610 1 100.00

（単位：千円）

比　 　較

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

構成百分比

－ 9 －

1 財産収入 547 3 544

1 財産運用収入 546 2 544

1 利子及び配当金 546 2 544

2 財産売払収入 1 1 0

1 財産売払収入 1 1 0

2 繰入金 1 437 △436

1 基金繰入金 1 437 △436

1 運営基金繰入金 1 437 △436

3 繰越金 62 89 △27

1 繰越金 62 89 △27

1 繰越金 62 89 △27

4 諸収入 1 1 0

1 雑入 1 1 0

1 雑入 1 1 0

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比　 較

－ 10 －

（単位：千円）

金　 額

1 利子 546 運営基金利子収入 546

1 財産売払収入 1 間伐材売払収入 1

1 運営基金繰入金 1 運営基金繰入金 1

1 繰越金 62 前年度繰越金 62

1 雑入 1 雑入 1

節

区　 分
説　　明

1  財産収入

－ 11 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 管理会費 127 127 0 127

1 管理会費 127 127 0 127

1 管理会費 127 127 0 127

2 総務費 3 5 △2 3

1 総務管理費 3 5 △2 3

1 一般管理費 3 5 △2 3

3 財産管理費 380 377 3 380

1 財産管理費 380 377 3 380

1 財産管理費 380 377 3 380

4 諸支出金 1 1 0 1

1 基金費 1 1 0 1

1 基金運営費 1 1 0 1

5 予備費 100 20 80 100

1 予備費 100 20 80 100

1 予備費 100 20 80 100

本   年   度   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 本 年 度 前 年 度 比　較

－ 12 －

（単位：千円）

1 報 酬 110 管理会運営費 127

10 需 用 費 14

11 役 務 費 3

11 役 務 費 3 一般管理費 3

11 役 務 費 371 財産管理費 380

18 負 担 金 ､補 助 9

及 び 交 付 金

24 積 立 金 1 基金運営費 1

予備費 100

説　　明

1  管理会費

節

区　　分 金　　額

－ 13 －

４　給 与 費 明 細 書

 １　特　別　職

期末手当
（年間支給率）

(人） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 その他の手当 計区　　　　　分

職員数

給               与               等

その他の特別職 7 110

議    員

長    等

計 7 110 110

110 110

110

本年度

議    員

前年度

長    等

110 110その他の特別職 7 110

110 110計 7 110

比　較

長    等

議    員

その他の特別職

計

－ 14 －